PLATONIS DIALOGI

SECUNDUM

THRASYLLI TETRALOGIAS DISPOSITI.

EX RECOGNITIONE

CAROLI FRIDERICI HERMANNI.

VOL. V.

LIPSIÆ

SUMPTIBUS ET TYPIS B. G. TEUBNERI.

MDCCCLXII.

PRAEFATIO.

In Legum libris recensendis quum iidem codicem Paris. A pro fundamento haberi consentaneum esset, per mihi gratum utique accidisset, si pariter atque in Republica et Timaeo Schneideri vestigia premere potuissem, qui se illorum quoque librorum diligentissimam collationem Dübneri beneficio debere professus est, alterum autem optimae notae codicem Vossianum ipse contulit; nunc urgentibus bibliopolae rationibus experiendum erat, quantum ex Boeckhii, Bekkeri, Astii, Stallbaumii copiis efficere liceret, quo in negotio illud solum me solabatur, quod quam Stallbaumium Legum quoque ut Timaei lectiones Parisinas Bastii cura collatas a Baehrio V. Cl. accepisse scirem, ubicunque hunc cum Bekkero et Turicensibus consentire viderem, ne corruptis quidem locis illinc potius quam a nostro iudicio medelam sperandam esse jure meo colligebam. Hanc igitur quantum potui his quoque libris adhibere studui nec pauca, nisi me spes fallit, sola interpunctione ad clariorem lucem revocavi; idem tamen et varietatem Bekkerianam sedulo consului neque Boeckhii, Astii, Schmidii, Schrammii acumine parum me adjutum esse gratus profiteor; meae denique conjecturae illud certe indulsi, ut si quid Plato scribere non potuisse videretur, ne auctoritatem quidem probabilitati posthabere dubitarem; quibus omnibus de causis quae inter meam editionem et Turicensem lectionis discrepantia orta est, eam candido lectori hac tabula spectandam subjeci:

L. I. p. 625 A: *ὄν ἀν ἀηδῶς περὶ πολιτείας* P, *ὄν ἀν ἀηδῶς ἡμῶς περὶ τε πολιτείας* VBST; at praecedens *τέθραφθε* infinitivum rectius ad secundam personam referri suadet. — P. 626 D *πῶς; τί λέγομεν* H, *πῶς ἐτι λέγομεν* libri, nulla particulae *ἐτι* vi; praetuli igitur duplicem interrogationem ad idem exemplum, quo inf. XII. 12 et Tim. c. 3 aliisque locis ad Hipp. maj. p. 297 C laudatis legitur. — P. 629 B *δὴ νῦν* pro *νῦν δὴ* — contra quam Hipp. maj. p. 298 peccatum est — suavit Boeckhii in Min. p. 90; ne tamen cum Astio et Stallb. ad Phileb. p. 106 *δὴ νῦν* scriberem, prohibuit Klotz. ad Devar. T. II. p. 418. — P. 630 B eodem Boeckhio auctore verba *ἀνδρῶν ἀντὶς μόνῃς*, quae propter Homoeoteleuton exciderunt, ex Proclo ad Remp. p. 402 recipere non dubitavi, nec p. 630 C Heindorfii emendationem (Spec. conj. 1798) *ἄλλοις* pro *ἄλλο* ante *ἢ πρός*, moxque c. 6 *πολιτείας* post *θείας* a Stephano et Winckelmanno desideratum sperni posse censui; *θείας πολιτείας* claris verbis appellat Plato XII. 12, p. 963 C. — P. 631 B *πάντα* P, *ἅπαντα* VBST; at in proverbio est *πάντα ἀγαθὰ* vel *τάγαθὰ*, cf. Demosth. Aristocr. §. 194 pluraque apud Winckelm. ad Euthyd. p. 90 et Bergk. Com. att. reliq. p. 305, qui nec Ath. III. 56 Porsoni emendationem *ἀπαντιν ἀγαθοῖς* asciscere debebat; rectius Meineke Comic. fragm. T. III. p. 312. — P. 632 E *τά γε νῦν δὴ ἂ* H, *καὶ ἂ γε νῦν δὴ*

VBS, & γε γὺν δὴ T; at in Par. est τὰ, unde id revocavi, quod commendant exempla Soph. p. 219 B, Tim. p. 23 B. — P. 633 B γιγνομένων Astius, γιγνομένων libri; at dici non potest quam saepe vel optimi codd. per Legum libros structuram perperam ad proxima secommodarint; recepi igitur accusativum, quo ipso demum διὰ πολλῶν πλῆθῶν arctius cum ἀρπαγῆς τῶν junguntur. — P. 633 C γυμνοπαιδίας pro γυμνοπαιδίας scripsi cum plurimis libris, quorum auctoritatem etiam apud Xenoph. Mem. I. 2, 61 et Plutarchum optimi confirmant; cf. Sintenis T. IV. p. X. — P. 633 D μαλάττονσαι post θνητὸς cum Par. plurimisque codd. sustuli; longius corrigendo progredi cum Winckelmanno ausus non sum. — P. 634 D λόγος S cum Astio, fidejussore Eusebio Praep. evang. XII. 1, ὁ λόγος VBT; at eodem exemplo Tim. c. 20 λόγος pro ὁ λόγος πλείων ex optimis codd. revocatum est. — Ibid. δ' οὐν BS, γοῦν VT; cf. ad Lucian. Hist. conscr. p. 254. — P. 635 E τὴ διαφέρων VB, τὴ διαφέρων ST; at illis et libri et Ficinus favent, nec sequens comparatio ὡς περὶ τὸν πόλεμον indefinite quaeri patitur. — P. 636 B παλαιῶ νόμῳ H ex conj. pro παλαιῶν νόμων moxque cum Boeckhio et Astio τὰς pro καὶ κατὰ φῶναι, quibus emendationibus locum impeditissimum neque a Schrammio Quaest. de locis nonn. Legum Plat. part. III. Glac. 1948. 4. feliciter tractatum ad sensum certe satis proclivem revocasse videor. De lectione, proxima ad nostram accedit quod Voss. codex habet παλαιῶν νόμων, neque articuli cum καὶ permutationem insolentem esse identidem docui; sententia autem tota redit ad vetus illud νόμον et φῶσεως discrimen, quorum si alteram, quod in moribus humanis cernitur, alteri nocuisse Plato statuit, non video quo alio modo id declarare poterit, nisi forte κατὰ παλαιῶν νόμων sequenti κατὰ φῶσιν melius respondere dixeris. — P. 637 B οὐδ' ἂν S cum Astio, οὐδ' ἂν VBT, nullo membro respondente, neque apte ad Dionysia, quae praecipuam apud Graecos ebrietati veniam dare videbantur. — P. 638 C τυροῦς Astius ex palmaria Cornarii conjectura, πυροῦς libri, sed ut vix intelligas quomodo tritica, commune humani generis alimentum, inter eas res haberi possint, quae utrum noceant an non noceant, ex propiore temporis et apparatus definitione pendeat. — P. 639 A μετὰ τινῶν H, μετὰ τῶν libri, qua in lectione articuli vim non assequor nec Stephanus Astiusve assecuti sunt, qui eundem prorsus omiserunt; qua medela mea lenior est. — Ibid. ἠγοῦμεθα Boeckhio et Astius cum Eusebio, ἠγοῦμεθα VBST; at cf. — ne longius abeamus — p. 658 B: τί ποτ' ἂν ἠγοῦμεθα . . . συμβαίνειν; — P. 642 A εἰ τὰτα . . . περὶ λόγον, quia incommodam optativi structuram habent, neque ad sensum necessaria sunt, pro interpretatione circumscripti; eademque medela usus sum p. 643 C, ubi Astius scite intellexit ποιῶντα, ut structurae conveniret, in ποιῶν mutandum esse; at ipsum ποιῶν post ἄλλο passim omitti non solum notissimum illud οὐδὲν ἄλλο ἢ, sed etiam alia exempla ostendunt, ut Sympos. c. 4 καὶ τὰλλα τὰ νομίζουσα scil. ποιῶντες. — P. 645 C difficultates, quas hic locus et editoribus et Schrammio Part. II. p. 1 satis magnas praebuit, personarum distributione mutata funditus sustulisse mihi videor. Nimirum φανείη . . . ἀπάξιον in libris Cliniae, sequens oratio Atheniensi,

postremo λέγε δὴ Cliniae tribuitur; quibus ita ut nunc factum est correctis non minus moribus singulorum quam structurae provisum esse arbitror, in qua μὲν post δοξασθείη vix apparebat quomodo ab eo dictum esset, qui responsum, in quo de contineretur, expectare non posset; denique ὁ, cui Astius οὐ, Schrammius οὐ substituerunt, nunc omni offensione carebit. — P. 646 D ὡσαύτως διανοητέον praepositione περί aegre carere Boeckhio intellexit; eadem tamen quum neque addi neque ex antecedentibus repeti commode posset, verbum ipsum utpote ex mala repetitione ortum circumscribere malui. — P. 647 A οὐ καὶ νομοθέτης Astius; οὐκ ἂν libri, ubi tamen praesens indicativi cum ἂν junctum tandem tulisse ceteros editores valde miror. — P. 649 B πληροῦσθαι B cum libris, ut ipsi Tur. latentur, omnia, πληροῦσθαι VST; at infinitivum commode pendet a ποιεί, ut Menon. c. 18: ἀπορεῖν οὐκ αὐτὸν ποιῶσάντες. — Ibid. πᾶς ἡμῖν οἶμα τῶν ἂν συγγραφοῖ cum Cornario et Astio a Clinia ad Atheniensis orationem transtuli, Cliniae sequentia demum τί μὴν tribui, quibus pronuntiandis satis languide vulgo Megilli persona adhibetur; mox autem p. 649 D cum Astio et Stallb. δεῖλα circumscripti, quae quomodo inter eos affectus referatur, qui homines θαρσαλέους et θρασείας reddant, vix intelligas; videtur igitur ex male repetitis superioris vocabuli syllabis extremis prodiisse.

L. II. p. 653 B λόγον pro λόγῳ λαμβάνειν scribendum esse Boeckhio et Astius viderunt; hic ipse enim λόγος est, quem acceptum mox articulus tanquam notum describit, ut in gemina loco Reip. III. 12: μισοῖ ἐπὶ νέος ἂν, πρὶν λόγον δυνατὸς εἶναι λαβεῖν, ἐλθόντος δὲ τοῦ λόγου ἀπάξου' ἂν κ. τ. λ. Conjecturam a Schrammio Spec. I. p. 7 frustra impugnatam tuetur etiam Eusebius Praep. evang. XII. 18, unde mox quoque mutata interpunctione non equidem cum Boeckhio αὐτῆ, at αὐτῆ ἐσθ' ἢ pro αὐτῆς θ' ἢ συμφωνία recepi. — P. 653 D τὰς γε τροφὰς pro τὰς τροφὰς commendant codd. scribendo τὰς τε, unde mire Schmidius Bielefeldensis substantivum τετροφὰς sumpsit; γε autem idoneum sensum praebet, modo post τροφὰς interpungatur, ut γενομέναις praedictivo accedat: etiam si reliquias hominum aerumnas tollere non potuerunt, alimenta tamen corrigere docuerunt, quippe quae diebus festis coram ipsis diis sumerent. Si quis longius in corrigendo progredi voluerit, possit et τροφὰς et γενομένοις conjicere, ut homines diebus festis deorum consortio fruantes voluptatum nimietatem pudore castigare dicerentur; tutam tamen id solum, quod dedi, esse arbitror. — P. 654 A τὸ ante παρά a BT abjectum, sed in ipso Par. corrigendo additum cum ceteris omnibus libris revocavi, quia ἐμψυτον ὄνομα nomen ab ipsa rei natura oblatum est, quod scriptor per se notum et perspicuum esse significat; nec p. 654 C ἢ inter μονακῆν et ὅς ἂν ab Ast. et Tur. sublata aut omittere aut circumscribere saltem cum Stallb. ausus sum, quia nihil obstat, quominus duplicem interrogationem jam verbis μηδὲ μισῆ τὰ μη καλὰ claudamus, sequentibusque verbis ad priorem ejusdem partem redeamus, ut Euthyphr. p. 9 E: οὐκοῦν ἐπισκοπῶμεν αὐ τοῦτο . . . ἢ ἔωμεν . . . ἢ σκεπτεῖον τί λέγει ὁ λέγων; Mox demum καὶ διανοητέον circumscripti cum Stallb. ipsa sententia cogebat: nec p. 654 E ἐχομένης

E ἐπὶ ἐτη pro ἐπὶ ἐτι cum Schneidero in Prooem. lect. Vratisl. hib. 1822, mea denique conject. p. 698 D ὅς pro ὁ δὲ λόγος moxque p. 699 C δῆμος pro δεῖλος scriberem, et p. 701 D non ego quidem ἐνεκα, quod Winckelmannus suavit. Zeitschr. f. d. Alterth. 1842, p. 295, sed χάριν, quod ex antecedentibus perperam iteratum esse videtur, cancellis includerem. De p. 699 C pluribus disputavi in Actis Soc. graecae Lips. T. I. p. 3—17, quibus addo Isocr. Areop. §. 6: ἡμεῖς τε γὰρ ἀναστάτου μὲν τῆς πόλεως ὑπὸ τῶν βαρβάρων γεγενημένης, διὰ τὸ δεδιέναι καὶ προσέχειν τὸν νοῦν τοῖς πράγμασι προωυτάμεν τῶν Ἑλλήνων: quam autem Stallbaumius in progr. Lips. 1844, 4. p. 14 meae emendationi novam, ut sibi videbatur, opposuit ὃν εἰ τότε μηδεὶς pro μὴ δεός, miro casu evenit, ut eadem esset, quam illic narraui viginti annis ante a me ipso in Societatis graecae consensu prolatam nec commilitonum suffragia tulisse nec mihi amplius probari: quod etsi in eandem tertius ab integro incidit C. Schmidtus Emend. Plat. Bielef. 1848, 4. p. 9, recipendam tamen non magis duxi, quam quod nuper Stallbaumius nescio unde ἢ pro ἧς ὁ δεῖλος edidit.

L. IV. p. 706 A τοῦ ὄρω... τῶν ἀέ H, τοῦτον ὄρω... τοῦτων τῶν ἀέ VBST: libri tamen pro τοῦτων τῶν aut solum τούτων aut ut Par. τοῦ τῶν exhibent, in quo et verae lectionis vestigia et corruptelae causam latere arbitror. Τοῦ enim, c-i ante ὄρω locus erat, aliorum translato, ὄρω novum interpolamentum τοῦτον flagitabat; ut solius articuli usum ante relativum abunde probat Ast. p. 242 et Bernhardy wissensch. Syntax p. 313. Contra ἀέ τῶν καλῶν scribi cum Winckelmanno ad Euthyd. p. 117 necesse non erat; nec μόνω intelligo cur idem in μόνω mutari voluerit, quod exigua librorum fide a Tur. receptum antiquae VBS lectioni cedere jussi. — P. 709 A ἀκαιρίας pro ἀκαιρία scribi etiam sine codd. structura postulabat, qua νόσοι ad λοιμοὺς solos referri non possunt; comprehendunt igitur etiam reliquos ἀκαιρίας effectus ut famem, quam omnino arcte jungi cum peste constat: cf. Müzzell emend. Theog. Hesiod. p. 188. — P. 709 E impenitentissimum locum, ubi vulgo verbis ἀρα τοῦ νομοθέτου φράζομεν τοῦτο ἢ γὰρ ad Atheniensis orationem relatis Cliniae solum responsum καὶ relinquebatur, nec Turic. cum Astio τὸ ante τοῦ inserendo nec Schrammii Spec. I. p. 17 τὸν νομοθέτην scribendo persanavit, quanquam hic recte vidit responsum καὶ ad eam interrogationis formam, quam vulg. praebent, non congruere; una igitur ejus correctura recepta, qua ἀρα, quod sequenti ἢ γὰρ minus convenit, in ἀρα mutavit, reliqua ad Cliniae personam ita transtuli, ut hic jam interroget, ipsosne Atheniensis quasi legislatoris nomine, quod illi optandum sit, eloqui jubeat. Qua in dispositione si quis simul Astii illud τὸ recipere maluerit, non repugno, nec φράζομεν in plurimis libris deterius quam φράζομεν a prima Par. manu scribi concedo; mihi tamen hoc tantum propositum erat, ut quam minima mutatione interrogationem ad Cliniam transferrem, quo facto καὶ sua sponte ad Atheniensem abiit simulque abruptum illud τὸδε, unde hujus oratio vulgo orditur, quodammodo falsit. — P. 710 D ἀτῶ P librisque plurimi, ἀτῶ VBST: dativum docte tnetur Schrammii Spec. II. p. 7. — P. 710 E καὶ τὸ τρέ-

τον ἐκ δημοκρατίας et alieno loco posita sunt et sensum pervertunt, qui Cliniae nihil dum de democratia sumministrare poterat; nec responsum quoquam nisi quaestionem de oligarchia corrigit; itaque circumscripti. — P. 712 B παιδες P, παιδα VBST, παιδι Schrammii Spec. II. p. 8, recte intelligens legum effictionem cum pueri eruditione male comparari; quam tamen ipse sententiam requirit, ut leges civitati accommodentur, velut seniores puero scilicet leges quae huic conveniant adaptare solent, et προεβριῶν vocabulum satis otiosum reddidit nec puerilis institutionis naturae convenit, quam moribus potius quam legibus regi consentaneum est; revocavi igitur optimi codicis lectionem, cujus sensum etsi mature ipsi librarii ignorasse videntur, aptissimum invenies comparato l. V. c. 15, ubi legum lator πλάττειν καθάπερ ἐκ κηροῦ τινὰ πόλιν ἢ πόλιν dicitur. Nimirum ut pueri in cera, ita senes in legibus civitati adaptandis ludunt; qua imagine proposita etiam προεβριῶν iusignem vim accipiunt, nimirum ut senes, si maxime puerorum instar fingere cupiant, nullus magis lusus quam legum fingendarum decere innatur. — P. 712 C λέγεις S cum Winckelmanno codicibusque fere omnibus, λέγειν VBT; at vix arbitror interrogationem τί ad imperativum φράζε commode referri. — P. 712 E καὶ γὰρ φαινομαι H, καταφαινομαι libri, qua in lectione praepositionis nulla vis est, desideratur autem subjectum, quod per ταῦτον cum σοὶ jungatur. — P. 713 A ἄκουσον γῆ καὶ πάντα ὄρων vulgo ante πάντων μὲν ὄρον posita ad sequentem Atheniensis orationem transtuli, ubi et minus otiosa sunt et ipsi quod sequitur γὰρ rectius intelligendo inserui. Praeterea ἐμπροσθε pro ἐμπροσθεν scripsi cum P, cf. sup. p. 688. — P. 713 B ὁρθότατα γε δῶν... ποιότης cum Boeckhio in Min. p. 166 ad Cliniam a Megillo transtuli; mox autem C et D cum Juliano ad Themist. p. 258 τότε et post ἐπίσημ et ante γένος inserui, cujus particulae vestigia tantum libri ἐπίσημο et τὸ γένος scribendo retinuerunt; nec καὶ tantum cum Stallbaumio, sed ἀρα καὶ circumscripti, quae ut a Juliano prorsus ignorantur, ita secundum codd. ex ditographia orta esse videntur, quam alii ἀρα καὶ pro δὴ καὶ legere; postremo ποιμήνις pro ποιμήνις cum V librisque plurimis revocavi, cf. Schneider. ad Rempubl. T. I. p. 223. — P. 714 A νοσήματι cum antegresso κακῶ male congruere jam Heindorfius intelligens Conject. p. 33 κακῶν legi jussit; qua medela lenior mihi nostra videtur, qua vocem supervacaneam pro glossemate notavi; deinceps vero nec Schneiderti emendationem ταῦτη ἰδεῖν pro ταῦτη δεῖν nec Schalthessii ἀξιομάτων pro ἀδικημάτων recipere dubitavi. Illam, quam obiter vir acutissimus ad Remp. T. I. p. 39 proposuit, firmabunt Soph. Ajac. 1163: σπύσσον κάπετον τιν' ἰδεῖν τῷδε, et Theocr. XV. 2: ὄρη δίφρον, ἔνθα, αὐτῶ: altera et propius ad librorum vestigia accedit quam quod Turic. suo periculo receperunt δικαιωμάτων et commendatur loco l. III. c. 10, quem ipse Plato nunc respicere videtur. — P. 716 A εἰ δέ τις S cum Boeckhio p. 54, quibus Theodoretii et Cedreni auctoritas accedit; ὁ δέ τις VBS cum libris, sed summa structurae scabritie et incongruentia, quae quum φλέγεται et καταλείπεται eodem ordine habere cogatur, copula tamen, qua ea jungat, prorsus caret. —

P. 717 B ἐπακολουθοῖ P cum aliis libris bonis, ἐπακολουθεῖ VBST; at ipsa concinnitas particulae ἄν regimen huc quoque extendi postulat. — Ibid. οἷς δέμεις H cum Ficino, ὡς δέμεις libri, in quo et ambigat, utrum ὡς utpote an quod significat, et sequentium ὀφείλοντα ἀποκρίναι relationem desideres; nostro quod opponit Astius νομίζην δὲ incommo- relationem esse, non intelligo. — P. 717 E γεννητῶς H, γεννήτας libri; cf. Criton. p. 51 E. — P. 722 C ἀρχὴν H, μάχην libri, quod ferri posse jam Astius negavit; quod tamen hic proposuit ἀνάγκην, a literarum elementis longius recedit, nec Winckelmanni conj. διδασχὴν ad Plut. Erot. p. 233 proposita placet, quia alterum membrum, quod cum περ- θοῖ miscetur, ad potestatem potius quam ad doctrinam spectare opus est; elegi igitur quod etiam p. 690 C commendat: κατὰ φύσιν δὲ τῆν τοῦ νόμου ἐκόντων ἀρχὴν ἀλλ' οὐ βίαιον περὸν κτλ.

L. V. p. 723 A αὐτοῦ P, ἐαυτοῦ VBST; idemque mox πάντως pro παντός, quo egregia Cornarii conjectura firmatur; immo vel λυπεῖ jam non hujus magis ingenio quam quinque librorum suffragiis nititur, quos inter etsi Par. non censetur, λείπει tamen, quod huic cum VBST com- mune esse dicitur, quis praeterea sic struxerit, ut fere pro δεῖ usurpari videatur, vix invenias. — P. 729 D εὔμενεις S cum libris, ut videtur, omnibus, εὔμενεις VBT; at illud recte jam defendit Schrammii Spec. II. p. 9 collatis locis geminis Philob. p. 45 E et Reip. p. 563 C. — P. 730 B ἀπεργάζεται VB cum libris, ἀπεργάζεται ST ex Astii conjectura; at il- lud interpungendo tuetur Schmidius l. c. p. 6. — P. 730 C ὃ τε pro ὃ γε ἀπιστος H, quia quamvis diversi inter se ἀπιστος et ἐμαθής prae- dicati tamen aequè participes dicuntur. Te transpositum neminem offen- det; cf. Ast. ad Protag. p. 98 quosque laudat Wellauer in Jahrb. Archiv T. I. p. 381 sqq. — P. 732 D περὶ αὐτοῦ H, περὶ αὐτοῦ libri; quod si quis ex iis quae c. 1 leguntur defendere velit, περὶ τὰ αὐτοῦ ἐνα- στον scribi oporteat; nunc oppositio inter οἷα γὰρ ἐπιτηδεύειν et ποῖόν τινα χρέων εἶναι reflexivam vim respicit. — P. 733 D δεῖ διανοεῖσθαι quum ter iteretur, semel certe alienum esse pro explorato habeo; Stallb. bis circumscripsit. — P. 735 D ἀγαπάντως P, ἀγαπητῶς VBST; id vero aliis potius in hac purgatione acquiescendum esse significaret, nunc ipse legislator ἀγαπᾷ, contentus est, si illa sibi uti contigerit, itaque legit etiam Stob. Serm. XLIV. 49. — P. 736 D ἀκίνητον BS, ἀκίνητον οὐδὲν VT, sed librorum fide, ut videtur, nulla; cf. et Schramm. Spec. II. p. 18. Melior deinceps Stephani est conjectura ἐπάρχει pro ὑπάρχειν, quam cum Stallb. ascivi, quanquam persanatum locum ne sic quidem existimo. — P. 737 A οὐδὲμιά Herm. ex conj. Bekkeri pro οὐδέμια, quod prae- gressu articulo vix locum habet; nec mox p. 737 C librorum verecundia impeditus sum, quo minus aut cum eodem et Stallb. Boeckhii emenda- tionem αὐτῶν pro αὐτῶν ὄγκον recipere aut ipse αὐτοῖς pro αὐτοῖς rescriberem, quia ab aliis distribuuntur potius oves quam distribuunt, nec de agris ipsorum sed de ipsis distribuendis agitur. — P. 738 C κελ- σαυτες ut ex sequentibus perperam illatum circumscripsi, similemque me- delam p. 740 D adhibui impeditae structurae, qua duo verba εἰσὶ et δύνανται aegre coeunt. Poteram etiam αἰ inserere cum Winckelmanno;

lenius tamen visum est εἰσὶ circumscribere. — P. 741 B κλήρος P et B, κλήρον VST; at ipse, opinor, κλήρος divinam personam induit, ut ὄρκος Hesiod. Theog. 231. — P. 745 C τέμνειν P, τέμειν VBST, quod sequenti κληρώσαι melius convenire videatur; at cf. Tim. Locr. p. 95 C. — P. 745 D καὶ δὴ καὶ μετὰ Par. et Vossianus sec. Schneiderum l. c. — P. 745 D καὶ δὴ καὶ τὸ μετὰ ST; at τὸ et permutari passim cum καὶ et addi saepius quam omitti a librariis identidem vidimus. — P. 746 D διελεῖν δεῖ H, δῆλον δὴ libri, quod frustra interpungendo tueri Stallb. conatus est; nostram conjecturam, ne si verba quidem assecuta non sit, sen- tentia saltem veteris corruptelae sedem investigasse probabit.

L. VI. p. 751 B τῶ πόλιν Herm. ex conj. Schrammii Spec. II. p. 14; τοῦ πόλιν libri, unde quum inepta sententia existeret, Heindorfius Conj. p. 35 post παρεσκευασμένην propter homoeoteleuton excidisse suspicatus est ἀρχῆς ἐπιτηδεύουσιν ἔχειν ἐκ τοῦ: at magistratum constitutio nunc legum latiori opponi potius videtur, quae quamvis optima sit, magi- stratibus tamen perperam constitutis irrita fit et in ludibrium vertitur. — P. 751 C τε post τεθρόφθαι praeceunte Stallb. circumscripsi; mox au- tem meo periculo οὐ φασί pro οὐ πάντῃ δέχεσθαι scripsi, quia sic pro- verbia commemorari solent, ut Gorg. c. 1: πολέμου καὶ μάχης φασί χορῆναι οὐτὰ μεταλαγγάνειν: nec p. 752 A audacius egisse arbitror otio- sam vocem ἀπάντη excludendo, quam per dittographiam ex circumja- centibus syllabis γὰρ ἂν τοι ortam esse praecedentium particularum de- fectus, γὰρ in Par., ἂν in editis ante Bekkeram; ipsa denique lectionis varietas ἀμάχη in cod. M ostendit. — P. 753 D ἰσῶσαι rectius quam σῶσαι legi sensus docet, qui τὰς πρώτας ἀρχὰς objecti loco haberi vult; quod autem ἂν circumscripsi, licet et ipsum eodd. in vitis factum sit, tamen horum quoque vestigiis confirmari videtur, quorum plerique antecedens δ' omittunt, cujus corruptela haud scio an supervacaneum illud ἂν ortum sit. — P. 755 A ὀπίσθον ἂν τις Herm. ex conj. Heindorfii, ὀπίσθον ἂν τις libri; at ὀπίσθον ad tempus transferri prosa attica vix patitur. — P. 756 A aliquid turbatum esse etiam Stallb. intellexit, qui antecedens καὶ ἰππάρχους pro suspecto notavit, quia quae jam sequitur ἰππάρχων creatio prorsus alia est ac quam modo cum στρατηγούς com- munem habere jussi erant; at huic rationi obstat αὐ τοῖς, quod non habebis quo referas praeter ἰππάρχους, quibus adjuvandis φύλαρχοι creentur; quod nisi hoc quoque cum Astio in αὐτοῖς tollas. Non equidem nego hanc quoque scribi a Platone potuisse; sed et hunc in locum et in alios, quos circumscribi hos per libros opus fuit, id convenire arbitror, quod antiquitus animadversum est, Platonem extremam manum Legibus non adhibuisse; qui si ipse vel de verbo aliquo eligendo vel de sententia conformanda dubius haeserat, facile fieri poterat, ut jam quae ex auto- grapho describerentur exemplaria, conjunctis quorum ille alterutrum tan- tum retinere voluerat, incongruentia aut abundantia laborarent. — P. 758 B ἀναγκάλων δὴ H, ἀναγκ. δὲ libri, sed invita consecutione, qua se- quentia cum antecedentibus necessario cohaerent, praesertim quum ἀναγκ-

at optativus particula condicionali aegre caret; eundemque Astium secutus sum p. 789 D scribendo *ὄχουμένα* pro *ὄχουμένων*, quod librariis fallax antecedentis genitivi species sumministravit. Pejus idem p. 792 C *Κλεισία*, quod in libris est, in vocativum mutavit suoque exemplo etiam Turicenses induxit, ut gemini loci p. 772 E obviscerentur, ubi pariter ac Gorg. c. 37 nomen pro secundae personae pronomine usurpatum est; recte vero p. 795 E ante *ἐνθρόνον κινήσεως* interpungendum esse vidit, vellemque modo longius progressus incommodissimum illud *ἀποδιδουμένης*, in quo jam Stephanus merito haesit, ad eam formam revocasset, unde τὸ προσήκον suspendi apte posset. Medium enim semper fere *vendere* significat, cf. Dawes. Misc. crit. p. 241, Boisson, ad Philostr. Heroica p. 288; nihil igitur relinquebatur, nisi ut *ἀποδιδουσα* scriberem, circumscripta simul part. *καί*, quam etsi ex optimis libris BST receperunt, tamen tum demum adjecta esse videtur, quum librarii oculos ad sequens *διασπειρομένης* aberrasset, semelque recepta forma *ἀποδιδουμένης* ad idem cum hoc participio substantivum applicanda visa esset. Libris contra p. 796 A debebatur *πυγῆς* pro *πυγῆν*, ad quod aegre cum Stephano *κατὰ* ex antecedentibus repetas; multo facilius *τά γε*, unde ipsum pariter *κατὰ πάλην* pendet. — P. 789 B *τινάς* S, *τίνας* VBT cum libris; at interrogativa vis jam antecedentibus continetur; praestat igitur opponi *τινάς* et *πάντας*, ut illi hymnos constituent, hi consecrent et exsequantur. — P. 799 C *μηδαμῆ πω* B, *μηδ. πῶς* VST cum libris, sed abundanter et sine vi, quae in *πω* satis commoda accedit. — P. 802 A *ἐπαναιρούμενον* H ex vestigiis librorum, quorum lectionem *ἐπαναιρούμενον* jam Winckelmannus in Praef. Turic. aliud continere vidit ac quod VBST nescio unde praebent *ἐπαναιρούμενος*: quod tamen ille proposuit *ἐπαναιρούμενον* a literarum elementis longius recedit quam nostrum nec sententia praestat, si quidem hoc pro *ἐπαναλαμβάνουμενον* intelligere licebit. Mox quoque *ὀλίγαις* pro *ὀλίγοις* ex conj. scribere non magis dubitavi, quam ipsi BST superius p. 795 A *ἐκατέρωθεν* in *ἐκατέρωθεν* mutare reformidarunt. Adjectivum ad *ἡδονάς* et *ἐκιδουμίας* spectare Astius quoque intellexit; quamvis enim voluptates Plato spernat, modicas tamen in cantu et saltatione admittit; cf. inf. c. 17. 18 cum Phileb. c. 31 et Republ. IX. 11. — P. 802 C δὲ post *ἀκούων* ex prava interpunctione, ut videtur, oriendam circumscripsi; *μὲν* enim sequens potius δὲ post *τραφεῖς* oppositum sibi habet; hujus autem membri haec dispositio est, ut, qui modesto carminum genere eruditus sit, contrario auditio refugere dicatur; neque ad eum usum, quo δὲ interdum in apodosis ponitur, confugi velim, quia participium, cui *ἀκούων* opponatur, abest. — P. 803 D ὃ δὲ *ἴφαιμεν* H ex conj. pro τὸ δὲ *ἴφαιμεν*, quod frustra Astius ex similitudine appositionis ellipticae τὸ δὲ *μέγιστον* explicare conatur; nostri eadem ratio quae inf. c. 19: ὃ δὲ *ἴφαιμεν* ἡμεῖς γε ὄντως εἶναι *τραφιδίαν τὴν ἀληθεστάτην*. Contra p. 803 E ad codd. auctoritatem reversus *τί* a Turic. ex Winck. conjectura ante *παίζοντα* insertum expansi laborantique structurae ita potius mederi studui, ut *τινάς* pro *τίνας* hio quoque substituerem, quo facto haec sententia prodit: aliqua utique ludera ad propitiandos deos bellicae exercitationem admitti opus esse,

qualia autem illa esse debeant, secundum imaginem propositam decorum monitis relinqui. — P. 806 C *οὐχὶ ἡμῶν* H, *οὐδ' ἡμῶν* VBT; at in optimis libris est *οὐδ' ἡμῶν*, unde olim jam Stallb. *οὐχὶ* extricavit, quanquam in nupera editione *οὐχ* scribere maluit; certe *οὐδὲ* locum non habet. — Ibid. *ἀτάκτως* P et V, *ἀτάκτοις* BST cum Astio librisque non habet. Ω sec. manus arguit; vulgatae optimis, quos correctos esse etiam cod. Ω sec. manus arguit; vulgatae ratio recte constabit, ubi *διατάκτως* *χορῶμενον* pro *διατάκμενον* dici reputaveris. — P. 810 A *μηδ'* non *μητ'* *αὐτῶ* scribendum esse docte BS viderunt; vellem etiam D *ὀλίγον* pro *ὀλίγα* scripsissent, quo librorum quoque optimorum in *ὀλίγον* consensus ducit. Adverbium cum adjectivo jungere Plato amat; cf. Sympos. c. 38: *ὡς εὐπόρως καὶ πιδανὸν λόγον*, pluraque apud Stallb. ad Phaedon. c. 27. — Ibid. *τί δὲ* VB, *τί δαί* ST; illi tamen nunc prior Par. manus favet. — P. 812 E *δυσμάθειαν* pro *δυσμαθίαν*, cf. ad Remp. X extr. — P. 815 B *πῶν ἐναντίον* Herm. ex librorum vestigiis, qui *τοῦναντίον* praebent; quod tamen ipsum, etsi BST receperunt, ferri non posse jam Stephanus *ἐναντίον* scribendo significavit; inserui igitur *πῶν*, quo facto contrarium non necessario exstare, sed *sicubi exstet* pravum fore declaratur. Illud praeterea recte Astius intellexit, *ἀποδεχόμενον*, quod in libris est, specie magis quam re cum antecedentibus congruere; quem etsi *ἀποδεχόμεθα* conjicientem sequi antecedentibus congruere; quem etsi *ἀποδεχόμενος* tamen, quod commode ad *προσαγορευοῦν* referas, nec structurae nec literis nimis repugnabit. Contra p. 815 C *περικαθαρούς* auctore Stephano a ST receptum rursus disjungi; constructio eadem quae c. 2: *καὶ αὖ περὶ τὰ Κορυβάντων λάματα τελοῦσθαι*, quem ipsum locum Turic. nostro collato ab Astii et Winckelmanni tentationibus vindicarunt. — P. 818 A *καὶ πῶς* H, *καὶ πῶς* libri, quod Fleinus interpretando ita expressit: *multitudini vero quae necessaria sunt rectissime dicuntur, turpe est nescire*; at sic *ὀρθότατα λέγεται* prorsus languet; interrogativum igitur resitui, quod cum relativo recte jungi et superius exemplum c. 8: *ἦν ἄδην . . . καὶ χορδαῖς ποίωσι*, et alia multa apud Lobeck. ad Phrynich. p. 57 et Stravium de dial. Herod. spec. I. p. 49 docent; sententia autem fere eadem erit ac si legeremus *καὶ τὴν κεφαλοστάτην αὐτῶν ὀρθότατα*. — P. 821 A *ἐπεὶ δ' ἂν* H cum Astio, *ἐπειδὴν* VBST, in quo nexum aegre desideres; licet igitur Plato non facile alias *ἐπεὶ* cum *ἂν* junxisse videatur, nunc tamen flagitante praegresso *μὲν* quamvis insolitam formulam pro *ἐπὶ δὲ* recipere non dubitavi. Eodem Astio auctore quod p. 822 E δ ante *ἐκαί* inserui et orationem intempestivo Cliniae responso *γελοῖον μὲν οὐδαμῶς* interruptam Atheniensi continuavi, ipsam structurae concinnitatem defensuram esse spero; p. 822 E autem quamvis deteriorum codd. fide revocatum ante *νομοθετοῦντος νομοθέτου*, unde vel optimi librarii oculi facile aberrare potuerunt, nunc etiam Stallbaumii suffragio tutum habemus.

L. VIII. p. 830 C *περὶ ψυχῆς* P et B, *περὶ ψυχῆς τε* VST praeter necessitatem, quum res singulatum enumerari sufficiat. — P. 830 D *τε καὶ ἐλάττους* cum Astio seclusi, quia ipsae nunc majores exercitationes menstruae minoribus quotidianis opponuntur. — P. 831 B *πάνν τις μικρὰ* H cum Winckelmanno, *πάνν τι μικρὰ* VBST; at nec corroborari *πάνν*

opus est nec forma *μικρά* offendit, cf. Schneid. ad Remp. T. I. p. 287; itaque elegantiore structuram libenter praetulit. — P. 831 E *ἐπὶ* frustra defensum a Winckelm. ad Euthyd. p. XIII, quia post antecedens *καλοῦνσα* aut incongruum aut supervacaneum est, eo securius circumscripti, quo manifestus ejus origo ex circumjacentibus syllabis patet; scripsi, quo manifestus ejus origo ex circumjacentibus syllabis patet; mox autem p. 832 A Megilli nomen pro Clinia bis substitui, quia neque hinc bis *δευτέρων αἰτίων* requirere decet, et plurales, quibus mox Atheniensis utitur, *ὧ ξένοι* et *ἐπεπλήξατε*, utrumque antea locum esse ostendunt. — P. 833 B *ἄρεως* P et V, *ἄρεως* BST cum deterioribus libris optimorumque correctoribus; firmator igitur hic quoque Schneideri iudicium l. c. T. III. p. 390 C, quod hac in voce ubique secutus sum. — P. 834 E *ὄπως* VBS cum libris, *ὄπως ἄν* T cum Astio, recte fortasse, non tamen ut necessario requiratur; cf. Herm. Opusc. T. IV. p. 118. — P. 836 B *πρὸ λαῶν* VB, *πρὸ τοῦ λαῶν* ST cum duobus codd. non optimis, quanquam vetere dittographia, si quidem P et Ω solum *τοῦ λαῶν* habent; hinc tamen quum ipsae corruptelae causa pateat, *τοῦ λαῶν* habent; hinc tamen quum ipsae corruptelae causa pateat, *τοῦ* circumscribere certe non dubitavi. Articulum talia non posse ostendit Plat. V. Aristid. c. 1: *τῆς μετ' Ἐνκλειδὸν ὄντα γραμματικῆς*. — Ibid. *μῆξιν* pro *μῆξιν*, quod Stallb. passim in Philebo, Turic. ipsi Reip. V. 7 extr. restituerunt, non constantiae magis quam rationi debebam; mea autem periculo *εἰ* ante *καὶ* inserui, quia hoc sic nude positum oppositionem cum antecedentibus haudquaquam satis declarare videbatur. — P. 836 C *τηρεῖν* P et B, *διατηρεῖν* VST; praepositionis tamen retinendae non meliorem causam vidi quam p. 746 E, ubi Turic. recte solum *τάττειν* pro *διατάττειν* receperunt. — P. 837 D *ἀρετῆς* P, *ἀρετῆς τῆς* VBST praeter necessitatem. — P. 838 C *λεγόμενα* H ex conject. Orellii, *λεγόμενα* libri, cui jam Astius *λεγόμενα* substituit. — P. 838 E *πῶς* H cum Ficino, *ὄπως* libri, quod ad metuendi significationem revocant; at *ὑποκαθίσταειν* plerumque rectam interrogationem respicit; cf. l. VI. c. 22, VII. c. 14, IX. c. 13, Gorg. c. 5 extr. — P. 839 A *οὐ μὴ ποτε* VBS cum libris, *οὐ μὴ ποτε* T cum Astio eleganter sed nulla necessitate, quum post relativa etiam *μὴ* locum habeat; cf. Baumlejn in Zeitschr. f. d. Alterth. 1847, p. 787 proximumque exemplum *ἐν ἧ μὴ βούλοιο ἄν*, in quo hoc tantum mihi indulsit, ut cum eod. Ricard. et corr. Ω, qui saepius cum Par. concinit, secundam personam pro tertia pro subjecto habeas, ut significetur id quod hujus indoli contrarium aut incongruum sit, et verbi vis vetat, pro quo in tali significatione *ἐθέλειν* potius usurpandum fuisse docet Buttm. Lexil. T. I. p. 28, et ipsa sententia, si quidem feminina natura, in qua satum crescere nolit, cogitari vix potest; hominis igitur voluntas respicitur, qui si solius voluptatis, non liberorum quaerendorum causa cum muliere consuescat, prolem sibi inde nasci nolit. — P. 839 D *δύνασθαι* post *δυνατὸν εἶναι* abundans, quod frustra exemplis ab hoc loco alienis Astius defendit, circumscripti, eandemque medelam ipso Astio et Stallbaumio praecedentibus p. 840 E particulae *τε* inter *τοὺς ἄλλους* perperam intrusae adhibui; ibidem autem *ὡς* pro *ὡν* moxque *φιλονικίαν* pro *φιλονεικίαν* et *Ἄστυλον* pro *Ἄστυ-*

λον reponere non dubitavi. Ως Heindorfii conjectura est ad Protag. p. 489 proposita, cui frustra Astius duplex *δία* opposuit, quasi non variae ejusdem actionis causae, altera externa altera interna, esse possent; *φιλονεικίαν* autem sequentia *τίνας ἐνεκά* eadem necessitate flagitare videbantur, quam Republ. IX. p. 581 agnovi, non equidem oblitus eorum, quae ad Alcib. l. c. 18 scripsi, sed clara scriptoris vestigia secutus, quae illic non exstant; *Ἄστυλον* demique optione data utram cum V liquidam duplicem an cum Schubarto ad Paus. VI. 13 accentum mutarem, posterior medela lenior fuit; cf. Bast. Epist. crit. p. 243 et Boissonad. ad Aristenet. p. 441. — P. 841 B *νόμιμον* circumscripti cum Stallb. eundemque deinceps valde gavisus sum mecum simul *περιλαμβάνοντα* pro *περιλαμβάνοντα* scribendum esse vidisse, quia haec demum lectio eam rationem restituit, quam inter voluptatem ejusque remedia intercedere par est. — P. 845 B *ὄσταιριδος* pro *ἀσταιριδος* ex Photii Lex. p. 353 jam Winckelmannus in praef. Turic. et Dindorfius in Thesaurō commendaverunt; nec minus recte p. 846 D *μέτρον* pro *μέτριον* Baitherum coniecisse arbitror; p. 847 B autem *πρὸς* pro *περὶ θεοῦ* ipse P suppediavit, nec p. 848 C audacious me egisse puto, qui *διανέμειν* circumscribere quam iterare post *διανέμειν* maluerim. Intrusum est a grammatico, qui liberiolem accusativi structuram ignoraret, de qua cf. Tim. p. 18 C aliudque Legum exemplum l. VII. c. 6: *μιμονόμενων . . . φυλάττοντας*. — P. 849 B *ἐκαστου* H ex codd. vestigiis, qui *ἐκαστοι* exhibent; *ἐστω* VBST, ut l. IX extr., ubi tamen articulus plenior enunciatum formam requirit; nunc ipsam notionem iterari sufficit, quae multo facilius verbo quam *μὴν* attributo careat; cf. l. XI. c. 2 *θεραπεία* δὲ et c. 3 *ὅδε νόμος*. — P. 850 A *περὶ* H, *περὶ* VBST, quemadmodum etiam p. 853 D peccatum est.

L. IX. p. 853 A *ἐγὼ* cum Astio circumscripti propter abundantiam, quanquam non recuso, si quis ipsum Platonem hic inter duas voces ambegisse existimet. — P. 853 B *ἐσομένους* H ex Stephani conjectura, *ἐσομένους* libri; at non leges, sed homines futuros esse, qui talia committant, turpe est; videtur igitur praecedens accusativus hic quoque liberiori fraudi fuisse. — P. 855 C *τὴν δίκην ταύτην γίνεσθαι* H pro *γινέσθαι*, quae certe aptior medela est quam quod Astius scripsit *ταύτην*, quo facto *κατὰ* ad *τὴν δίκην* supplevit; vulgatam tamen lectionem ferri posse recte et ipse negavit. — P. 857 C *παραπεπονότι* VBS, *παρόντι* T cum Par. aliorumque correctore, quem tamen glossema tantum intulisse certum est. Satis erat eosdem codd. sequi in *ἀπεικάσαμεν* et *ἀπεικάσμεν*, quibus BST ex prima unius Ω manu *ἀπηκ.* substituerunt; ego vulgatam vel constantiae causa retinui; cf. Gorg. c. 47 et Tim. c. 36. — P. 858 E *κατ' ἐπεινα* P, *ἢ κατ' ἐπ.* VBST; at *ἀντίγραφα διχα* *τοῦ ἧ* fuisse testatur margo Ω idque recte factum esse intelliges, ubi sequens *ἢ* *ἀλλοῦ* significare animadverteris; cf. nos ad Lucian. Hist. conser. p. 43. — P. 859 D *εἶναι* ex sequentibus male illatum circumscripti; p. 860 B autem cum P et B *μεγέθει* pro *μεγέθει* revocavi, nec p. 861 C *ἀλλήλων* pro *ἄλλων* vel sola conjectura scribere dubitavi, qua confusione vix ulla saepius per codices veteres exstat; cf. Heusd. Spec. crit. p. 118, Heindorf. ad Phaedr. p. 238. — P. 862 B *ἀβλαβῆς*

pro βλαβὲν restitui librorum consensus iussit, quorum etsi nonnullis βλαβὲν adscriptum est, tamen tantum abest ut hoc cum VBST retinendum fuerit, ut nihil certius sit, quam grammaticos hac correctura usos esse, quia ἀβλαβὲς et ὀγιὲς tautologiam efficere intelligerent; ea ipsa autem offensio multo commodius tollitur expuncto ὀγιὲς, cui in sequentibus demum aptus locus est. — P. 862 E οὕτω δὲ P, οὕτω μὲν δὲ VBST praeter necessitatem. — P. 864 A τοῦτο γ' H, τούτων libri, quod quo referrem, non inveniebam; substitui igitur, quo ipsum ἀριστερον cum ἐσεσθαι ἠγγίσανται ut modo ἀριστερον cum δόξαν commodè jungatur. — Ibid. ψυχαῖς P et S, ψυχῇ VBT, cui propter sequens πάντ' ἀνδρα pluralem praefero; nec minus recte p. 864 C arbitror Stallbaumium Faehsii conjecturam (Syll. lect. p. 332) ξυμφανῶν pro ξυμφανῶν recepissem, cujus manifestae corruptelae frustra Tur. ἀξυμφανῶν scribendo mederi conati sunt. Quamvis enim per se spectatae βίαισι πράξεις incongruae sint, nunc tamen requiritur vocabulum, quod sequentibus μετὰ σοφίας λαθραίας opponamus. — P. 864 D τοὺς νόμους P, τῶν τοὺς νόμους VBST; at hoc genus cum antecedente προδοτῶν arctius jungitur. — P. 865 A φόνον ex antiqua dittographia, ut videtur, repetitum circumscripti; p. 867 D autem ipsius P fide τὰ ante περὶ τὸν φόνον, quod praeter necessitatem VBST retinuerunt, sustuli, eodemque auctore mox φυγόντων pro φενγόντων et p. 868 A δοῦλον ὁ κτείνων scripsi, omissis δέ, quo in laxa harum legum serie facile caremus. — P. 868 C καθαιρέσθαι pro καθαιρέσθω quamvis ex conject. restitui non minus necessarium existimavi, quam p. 785 A παραγεγράφθαι et p. 855 C γίνεσθαι pro imperativis; deinceps vero p. 868 E ἂν pro ἔαν ἀδελφός cum Stallb. et libris edidi, quodque sup. p. 717 E vel sine illo ipsi sententiae indulsit, nunc eodem praecedente praetermittere non potui, ut γεννητοῦ pro γεννήτων scriberem. Minus idem p. 871 E mihi persuasit, vel mutata interpunctione τοὺς ἔγγυθας ἀξιοχρεῶς a languidissimae iterationis culpa liberari posse, quod si maxime Plato scripsit, una cum sequentibus τρεῖς ἔγγυθας ἀξιοχρεῶς retineri noluit; circumscripti igitur non cunctantius, quam p. 872 E ἢ post ἔαν, quod ne in εἰ quidem mutatum ferri posse recte Stallb. intellexit. Apodosin enim, quo ἂν pertineat, aegre invenies; idem vero pro ἔαν dictum post antecedens εἰ matris caedem incredibiliorem quam patris esse significat; neve ellipsin graveris, cf. Politic. c. 26: ἔν τ' αὖ βραχύτερος scil. ἀπεργάζεται, Demosih. Mid. §. 222: ἔαν δὲ scil. ἔβρισθῶ etc. — P. 874 B κύριος VBS cum Astio optimorumque librorum manu prima, κυρίως T cum paucis correctis, quo recepto ἔστω κείμενος pro κελσθῶ dictum erit; at vel hūc sensu praedicatum potius quam adverbium convenire arbitror, nedum verbo substantivo ἔστω, si partic. κείμενος cum περὶ φόνον potius ad appositionem efficiendam junxerimus. — P. 875 E πότ' ἔρα H, πότ'ερα VB, πότ'ε ST, sed sine libris, in quibus jam Orellius nostrae potius lectionis vestigia deprehendit. — P. 877 C αὐτοὺς κεντῆσθαι P et B, ἔαν αὐτοὺς κεντ. VST manifesta interpolatione. — P. 878 C τριπλασίαν pro τετραπλασίαν H ex conject. Orellii, qui aliquid inter ἰάσιμα et ἀνίατα medium requiri intellexit, praesertim quum ipse Plato mox

τριπλῆν inter διπλῆν at τετραπλασίαν βλάβην enumeret; nec p. 881 E praeclaram Baiteri emendationem recipere dubitavi, qua is ἐν τούτο pro ἐν τούτω scribendum esse vidit.

L. X. p. 884 A τὰ τε εἰρημένα VBS, τὰ εἰρ. T recte, quia τε et alieno loco positum et ne ad γέρονε quidem relatum commodum est; codicum tamen consensus circumscribi potius quam tolli iussit, contra quam p. 885 C, ubi manifestum interpolamentum μηδὲν ἡμῶν φρασεῖν, οἱ δὲ εὐχαῖς παραγεσθαι post οἱ δὲ non secludi tantum cum Tur. sed Par. et plerorumque librorum auctoritate cum Stallb. funditus tolli oportuit. Ibidem non quod VBST mordicus tenuerunt νομίζουσι, sed cum iisdem libris νομίζουεν scribendum esse vidit Schmidt. Emend. p. 8; νομίζουσι correctori deberi ipsa Par. manus secunda arguit. — P. 885 D μυριάς BS cum Par. et Ω, πολλαῖς VT cum secunda cod. Ω manu aliisque deterioribus, quod si Tur. comparando l. VII, p. 810 D defendunt, nostrum pariter tuetur l. III, p. 677 D. — P. 886 A καὶ ante τὰ ξύμπαντα quia praeter unum Σ in omnibus codd. exstare videtur, cum cancellis revocavi; ferri tamen non magis potest, quam Crit. p. 107 D, ubi ipse Par. idem ante ξύμπαντα inserit. — Ibid. ἀκρατία VBS cum libris, δι' ἀκρασίαν T e duorum margine, nescio cur, quum iisdem p. 636 C, 908 C, 934 A ἀκρασίαν ἡδονῆς admittere non dubitaverint eandemque vel Tim. p. 86 D reddiderint, ubi VB ἀκρασίαν habebant. ἀκρασία num etiam correpta vocali (Lobeck. ad Phrynich. p. 524) ab eo quod est ἀκρατής derivari possit, Xenoph. Symp. VIII. 27 vel Aristot. Rhet. l. 12 interpretibus quaerendum relinquimus; apud Platonem, postquam Reip. V. 9 Par. ἀκρατίας scribere intellectum est, locum haec forma omnino non habere videtur. — P. 887 D ἐσπουδαίωτος, quod post ἐν σπουδῇ τῇ μεγίστῃ utique supervacaneum est, pro interpolamento circumscripti, non minore opinor jure, quam quo ipsi BT p. 900 A ὄρας simili modo ad fulciendam structuram interpositum eliminantur. — P. 889 E ἐναντοῖσι VBS cum libris, ἐνάστοις T ex marg. Ω, nulla de causa, immo depravata sententia, si quidem singuli non cum aliis singulis, sed secum ipsi de diis colendis consenserunt. Ibidem δὲ ante δι-καία cum P et priore Ω manu abieci. — P. 890 D ἤτιον H, ἤτιον libri; at non gradus sed origo respicitur in sequentibus, ubi lex et ars a mente procreatae esse dicuntur; quod si φύσει originem dativo casu significat, ea quoque, quae cum hac comparatur, eundem sibi vindicat. — P. 891 E θεοῖς a Tur. cancellis inclusum liberavi, quia et omnino de his nunc agitur, et masculinum non neutrum τῶν νῦν κατὰ νόμον λεγομένων genus esse pluralis ἔχουσι docet; quod nisi forte μύθοις respondendum videatur, ne suppleri quidem quod possit nisi θεοῖς invenio. Ibidem δὲ δὴ pro δὲ ὑπερῶν apud Tur. typhetae tantum errore legi videtur, eademque causa est p. 893 A εἶτ' pro εἶτ' ἀσχημοσύνην, quod quin revocarem, nulla dubitatio erat; non magis tamen p. 893 B αὐτῶν pro αὐτῶν σπουδῇ revocare dubitavi, quod etsi consulto a BST scriptum nec codd. fide nec sententiae congruentia nititur, siquidem dii ipsorum existentiam demonstrantibus ut adsint invocantur. — P. 895 A τὴν αὐ-τὴν δὴ πόν κινουσαν ... μεταπτώσεως, quae vulgo Cliniae tribuebantur,

hos illis libris, quibus id concesserunt, mox p. 958 C tam parum tribuisse, ut ne ἀφαιρηται quidem pro ἀφηρηται recipere audeant, ejus perfecti rationem equidem non video. — P. 958 D ἀ δὲ ἢ ἢ H, ἀ δὲ ἢ VBST; sed Ficinus vertit ac si solum ἢ δὲ scriptum esset, quod quum sequens ταῦτα non admittat, leni mutatione neutrum cum feminino conjunxi, fere ut IV. p. 714 A praecedentibus εἰ δ' ἀνδραποπος εἰς ἢ ὀλιγαρχία ἢ καὶ δημοκρατία primum ἔχουσα, mox autem masculinum καταπατήσας sequitur. — P. 959 B εἶναι nequiquam ab Astio defensum, quod haud scio an ex superiore versu irreperit, circumscriptis; debebam fortasse etiam p. 959 C ἀν post ἀτιμώρητος, quod non temere Stallbaumius notavit; p. 959 E autem ex P et Ω ἐπιστάτῃ pro ἐπιστάτῃ libenter ascivi, quo facto hoc quoque legum custodibus curandum mandatur, ut, quod jam Ficinus interpretando expressit, in civis cuiusque decessu unus ipsorum, quem mortui hominis necessarii elegerint, funus totum observet. — P. 960 D σατηρία H ex conject. Schmidii Emendat. p. 9, τῷ πρὸς libri, quos misere corruptos esse apparet; itaque amplexus sum quod proxime ad literas accedere videretur, quanquam ad sensum fortasse praestabat Baileri τολύπη, neque in reliquis Schmidium sequi poteram, qui etiam λαχόντων pro λαχόντων voluit et particiπα ἀπεικασμένην atque ἀπεργαζομένην scribendo ad solam Lachesin retulit; suffecit cum Baifero ἀπεργαζομένην in ἀπεργαζομένην mutasse. — P. 961 A ἔγκαιρον H, ἐν κείριον VBS, ἐγκαιριον T, sententia verissima, sed contra sermonis usum, qui hanc formam non agnoscit; praetuli igitur cum Winckelmanno, quod ipse Plato supra p. 717 et 928 usurpavit. — P. 961 D ὄψις VBS cum libris, ὄψεις T haud scio an tythothetae errore. — P. 963 A δεῖ VBS, δεῖν T cum corr. Ω, quem hic quoque specie magis quam re ductum esse arbitror. — P. 964 E ἀπειληγμένους P aliique bonae notae libri, ἀπειληγμένους VBST, quasi interclusi in arce custodes teneantur, quam significationem delectorum notio longe sperat. — P. 965 A ἢ πῶς pro ἢ πὸς recte Stallb. restituit; vellem etiam mox διηκριβωμένους pro διηκριβωμένους, quod ex Stephani conjectura ST receperunt, nescio cur, praesertim quum proximum ὁμοίους intactum reliquerint. — P. 965 E δοῦν χρῆσιν H, χρῆσιν VBT; at libri post εἶν addunt δοῦν vel ὄρη, unde Stallb. δῆ, ego δοῦν erui, quod ut alibi ποιεῖν, antecedentis verbi εἶν notionem iterat. — Ibid. μηχανήσαστο VBS, μηχανήσαστο T cum sec. P et Ω manu, nescio cur. — P. 966 A ὄν post μόνον cum VB abieci, quod etsi Stallb. quoque nuper ascivit, tamen nec eodd. fide praeter corr. Ω nititur, nec sententia commendatur, si quidem πολλά εἶναι apud Platonem ὄν εἶναι non est. — P. 966 D ἐγκρίτων pro ἐγκριτων scribendum esse mecum vidit Dindorfus Thes. Didot. T. III. p. 107; vix enim οἱ πρὸς ἀρετὴν nude dici poterant. — P. 967 C τὰ γὰρ δὴ pro τὰ γὰρ moxque ἐξεργαζόμενα pro ἐξεργαζόμενα, item p. 968 D ἐκαστα pro ἐκαστων et p. 969 A δοκεῖν pro δοξαι cum Stallb. ex optimo codice revocavi eodemque duce p. 968 E ταῦτα pro πάντα ποιητέον scripsi; idem tamen p. 969 C ἐπιλεχθῶσι pro ἐπιμιχθῶσι, quod ex male repetita superiore voce ortum esse videtur, e cod. Ω recipere non dubitavi neque in ipso libri

sine scitae Astii emendationi locum negare potui, qua is ante ἐπιλεχθῶσι pronomen οὐ excidisse vidit.

Epin. p. 973 E καὶ ante διὰ πάσαν cum P et B abieci moxque p. 974 A cum VB librorum lectionem μὴ τοι revocavi, ejus eandem cum μὴ τι vim esse ad Lucian. Hist. conser. p. 183 annotavi. — Ibidem pro μὴ τι vim esse ad Lucian. Hist. conser. p. 183 annotavi. — Ibidem recte Stallb. ποιήσαι ἂν pro ποιήσαι ἂν, quam lectionem certis librorum vestigiis damnatam nescio quo errore retinui; cautius me p. 974 B non solum οὐ ante ψυχῆς cum Par. sustulisse, sed etiam manifestum glossema τάνθρωπωνα circumscriptis arbitror, quod interpretandi tantum causa ad ταῦτα (Stallb. ad Phileb. p. 194) ascriptum mox ineptum loco irrepsit. — P. 975 A οὐς ante ἐλέγομεν excidisse vidit Winckelmann. ad Euthyd. p. 69, nec p. 975 E temperare mihi potui, quin γενομένη pro δεδομένη substituerem, quod in virtutum origine describenda a tota Platonica disciplina ratione abhorret; quod autem p. 976 A οὐ γὰρ pro οὐδὲ γὰρ edidi, Par. suppeditavit, eidemque debetur in fine capitis pro οὐδὲν pro οὐδένα, quo etsi reconditor, at multo, ut mihi videtur, aptior sensus efficitur: propter nullam ex his virtutibus re vera sapientem appellare quisquam prudens sustinebit. — Ibidem δόξαις ἢ εἶδει pro δόξης ἢ εἶδει Winckelmanni, ὅ τι pro ὅτι γινόμενον mea conjectura est, eademque p. 976 D μί' ἂν ἐξελθούσα pro μία διεξελθούσα scripsi, qua in lectione διὰ nullam vim habet; deinceps vero ad codicum vestigia reversus παράσχοιτο pro παράσχοι τὸ omniumque consensu firmata χαλεπὸν τὸ pro χαλεπὸν τῷ κατιδεῖν infinitivo vel extra constructionem addi grammatici docent, nedum hic, ubi facili hyperbato τὸ τοῦτο κατιδεῖν jungas, ut Soph. Antig. 719; καὶ τῶν λεγόντων ἐν κείνῳ τὸ μανθάνειν. — P. 978 B ἔχουσιν P et S, ἔχουσιν VBT; equidem optimum codicem et hic et p. 978 C expressi, ubi Tur. cum Astio πατρὸς in πατρὸς mutarunt, etsi deus, qui numeros mundo indidit, hominibus, qui hinc numerare discunt, revera praeceptor existit. Mox demum p. 978 D Astii iudicium et ipse secutus sum circumscribendis ὄντα μὴ παύηται et ἄς, quod ipsum pronomen tum demum insertum esse videtur, quum ex dittographia (οὐ μὴ παύηται pro οὐδέποτε παύηται) illa verba alienum in locum irrepsissent; nec ipse deinceps ἐνεποιήσας pro ἐν ἐποίησας scribere dubitavi, ubi unius mentio plane aliena est, verbum autem ipse mox p. 979 A compositum scriptor respicit; καὶ τοῦτου δὲ σελήνην, καθάπερ εἶπομεν, ἀξιομένην καὶ φθίνουσαν ἐμπόησας. Ita enim optimis libris ducibus scribendum erat, inserto δέ, ejus omissio vulgo pravam interpunctionem post μείζωνος lacunaque suspicionem jam apud Stephanum effecerat; nunc omnia plana sunt, si quidem scriptor alias quoque majoresque lunae fabricandae causas fuisse non negat, eandem tamen etiam hoc consilio in caelo constitutam esse suspicatur, ut menses inde homines computarent. — P. 979 C τε post λεγόμενον cum cancellis revocavi, ne quis integrum locum arbitraretur, in quo etiam plura turbata esse librorum varietas ostendit; nolui tamen quicquam mutare, quanquam non repugnarem, si quis mox ψυχὴν δὲ pro καὶ ψυχὴν legi mallet. Fidentius p. 980 A ἂν εἴη pro ἀνάγκη

scripsi, quod quomodo cum *ῥητέον* conciliarem, non inveniebam; quod autem deinceps Turic. *εἰρημένων* in *εἰρηκότων* Astioque et Ficino auctoribus *παιδείᾳ* in *παιδείῃ* mutarunt, quamvis neutrum codicum fide careant, probare non potui, mirorque posterius etiam Stallbaumio placuisse, quum proxime sequens *προσπαύσαντι* huic quoque loco *ἡδὲ* significationem vindicet. Mox quoque p. 981 A *τοῦτό γε* cum VBS quam *τότε* cum Tur. et codd. ZΩ correctore scribere malui, ipsoque adeo P invito p. 981 C *ἐκαστῶν* cum VB pro *ἐκαστῶν* revocavi, quod etsi ST ex omnibus fere libris asciverunt, structuram tamen vix tolerabilem efficit; p. 981 E vero nullam causam vidi, cur unius E pluris quam reliquorum omnium fide habita *πάντα* pro *πάλιν* et *ταῦτα εἶναι* post *οὐρανὸν* retinerem, quae etsi commodiorem cum antecedentibus nexum efficere videntur, hac ipsa tamen re interpolamenti suspicionem excitant. — P. 983 C ut sup. p. 974 A *μή τοι* pro *μή τι* libri fere omnes exhibent, quos miror non ut illic etiam Bekkerum secutum esse; rectius hic p. 984 B *τὸ μὲν* ante *ἀδύνατον* cum Par. omisit, solemnī ellipsi, qua de cf. Hoffmann. in Jahn. Archiv T. XII, p. 391. — P. 984 E *οὐδ' ὀραμένον* H, *οὐ διοράμενον* V, *ὄν διοράμενον* BST cum Par. aliisque libris probatis, quibus ipsis tamen fidem habere nunc non potui, quia *διοράμενον* pro *διαφανῆ* dici vix arbitror. — P. 985 E *δυνατός* H cum Astio et Grovio, *ἀδύνατος* libri; at nulla ejus culpa est, qui debilitate impeditus officium negligat; emendatione igitur opus erat, quae facultate dicendi praeditum tamen tacuisse declararet; eademque causa est sequentis *προδυναότο*, quod in *προδυνεῖτο* mutari antecedens *ἔπραξε* necessario jubebat. — P. 986 A *ἀπλανῶν* Astius, *πλανητῶν* libri, quod ipsa sententia redarguit; nec p. 987 C *Ἄρεως* pro *Ἄρεος* constantiae defensione eget; quod autem p. 988 C ante *οἷας* inserui *καὶ ὄθεν*, ipsius Par. vestigiis nititur, cujus lectio *καὶ ὄ μὲν* *καὶ* leniter emendata egregium hoc additamentum praebuit. — Ibidem *ἦν τὸ σώμα* pro *ἦν σώμα* Stallbaumium, *θερμότησι* pro *θερμότητι* Orellium auctorem habet, nec de sequentibus longus esse volo, ubi et interpunctionis mutationem et verborum *θαῦμα οὐδὲν* notationem Schmidius Epist. ad Turic. p. 7 praemonstravit; p. 990 A vero *ἄγροοι τε* pro *ἄγροῖτε* meo periculo scripsi eoque facto nexum cum antecedentibus restitui, quem, donec secunda persona servaretur, nulla interpunctione editores efficere potuerant. Mitto Ficinum, qui nescio unde *nolite ignorare* vertit; sed sive interrogando conjungerentur *ἀστρονομίαν ἄγροῖτε*, sive eadem verba puncto dirimerentur, manca semper et hiulca oratio manebat neque subitae allocutionis ratio apparebat, qua his potissimum auditoribus ignorantia exprobraretur; nunc *ἄγροοι* ad *τις* relato omnia aequabiliter procedunt. — Postremo p. 992 C *αὐτός* pro *αὐτὸς* cum libris revocavi, quamquam et lenissima et commodissima Bekkeri emendatio est; necessitatem tamen non hic magis quam Phileb. p. 54 D agnosco; adde Demosth. Androt. §. 70, Leptin. §. 149 etc.